
236
DOM/ES - Edição Nº2.663

quinta-feira, 12 de Dezembro de 2024

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
033/2024

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialidades a Lei Federal n°14.133/21, 
amparado no parecer exarado pela Procuradoria 
Jurídica, resolve:

01- Autorizar a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objetivo: contratação de empresa 
despachante para prestação de serviços de 
EMPLACAMENTO do veículo Chevrolet/Spin 1.8 LTZ 
2024/25, com número de chassi 9BGC720SB182580 
do setor PSF em atendimento a Secretaria Municipal 
de Saúde do município de Mucurici/ES, objetivando 
a circulação nas rodovias estaduais e federais.
c) Empresa Vencedora: PAULA ROSA PEÇANHA 
- ME inscrita sob CNPJ n° 24.238.861/0001-70.
d) Valor Total da despesa: PAULA ROSA 
PEÇANHA - ME no valor de R$ 1.247,00 (um mil e 
duzentos e quarenta e sete reais).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação.
ID CidadES TCEES N° 2024.049E0500001.09.0029
Mucurici/ES, 10 de dezembro de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1449740

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
EDITAL

DE PREGÃO ELETRONICO Nº 000022/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.01.0026

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor 
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, torna pública 
a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024
PROCESSO Nº 059/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS, INCLUINDO 
NOTEBOOKS, MONITORES E KITS DE TECLADO E 
MOUSE.
Empresa(s) Vencedoras(s):
LICITAINFO LTDA - CNPJ Nº 52.277.278/0001-04 
no Lote 01 no valor total de R$ 46.392,00 (quarenta 
e seis mil, trezentos e noventa e dois reais).
ALLSETE TECNOLOGIA - CNPJ Nº 
55.149.591/0002-36 no Lote 02 no valor total de 
R$ 13.377,98 (treze mil, trezentos e setenta e sete 
reais e noventa e oito centavos).

J & K INFORMÁTICA - CNPJ Nº 
06.009.491/0001-18 no Lote 03 no valor total 
de R$ 3.118,80 (três mil, cento e dezoito reais e 
oitenta centavos).
Valor total da Licitação de R$ 62.888,78 (sessenta 
e dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e setenta 
e oito centavos).
HOMOLOGADO EM: 11/12/2024

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1450054

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 34/2024
O SAAE de Linhares, por meio de seu Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 34/2024, Processo nº 001037/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
serviços de coleta, transporte e destinação final de 
lodo sólido ou semissólido classe II A, proveniente de 
ETA - Estação de Tratamento de Água, no município 
de Linhares-ES, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, 
sob o regime de MENOR PREÇO GLOBAL.
Empresa Vencedora:
SUL AMBIENTAL SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE 
LTDA, CNPJ nº 12.132.727/0001-01, no valor de R$ 
101.000,00 (cento e um mil reais).
O processo está à disposição, na sede desta 
Autarquia.

Linhares-ES, 11/12/2024.
Jhone Jácome Ferreira
Agente de Contratação

Protocolo 1449590

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e 
Saneamento Ambiental - SANEAR

Aviso de Licitação

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL- SANEAR

PREGÃO ELETRONICO Nº 064/2024
Código de Identificação Ci

dadES:2024.019E0100001.02.0026
O SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL, Autarquia Municipal, sediada na Rua 
Benjamin Costa, nº. 105, Bairro Marista, Colatina-ES, 
torna público que realizará licitação objetivando 
a FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FUTURO FORNECIMENTO DE CARGAS DE 
OXIGENIO PARA SOLDA, CARGAS DE ACETILENO 
E ELETRODO, na modalidade “Pregão Eletrônico”, de 
acordo com a Lei 14.133/2021, do Decreto Municipal 
nº 28.906/21, da Lei Complementar n. 123/2006, e 
outras normas aplicáveis.
Início do recebimento das propostas: 12/12/2024
Término do recebimento das propostas: 23/12/2024, 


